
Preisblatt WVI  
Aschheimerstraße 10,  85737 Ismaning
Telefon: 089/21 89 87 54-18, Telefax: 089/21 89 87 54 - 90
gültig ab 01.10.2023

Wärmepreise

1.  Grundpreis (GP)
Tarif Wärmelieferleistung in kW netto brutto
Wärme-GP bis 15 kW 689,09 EUR/a 820,02 EUR/a
Wärme-GP zuzüglich für jedes weitere kW bis 100 kW 45,75 EUR/(kW/a) 54,44 EUR/(kW/a)
Wärme-GP zuzüglich für jedes weitere kW über 100 kW 41,59 EUR/(kW/a) 49,49 EUR/(kW/a)

2.  Arbeitspreis (AP)
Tarif Verbrauchsmenge in kWh/a netto brutto
Wärme-AP bis 250.000 kWh/a 9,59 ct/kWh 11,41 ct/kWh
Wärme-AP zuzüglich für jede weitere kWh über 250.000 kWh/a 9,54 ct/kWh 11,35 ct/kWh

3.  Messpreis (MP)
Tarif Wärmelieferleistung in kW netto brutto
Wärme-MP bis 100 kW 277,18 EUR/a 329,84 EUR/a
Wärme-MP von 101 kW bis 250 kW 421,80 EUR/a 501,94 EUR/a
Wärme-MP von 251 kW bis 1000 kW 542,31 EUR/a 645,35 EUR/a
Wärme-MP ab 1001 kW 602,57 EUR/a 717,06 EUR/a

4.  Kleinverbrauchstarif für Grundpreis und Arbeitspreis
     (gilt für Abnehmer mit einer Wärmelieferleistung bis max. 15 kW und
      einem geringen Wärmeverbrauch bis max. 10.000 kWh/Jahr) ausgenommen im Anschlußjahr
Tarif Kleinverbrauchstarif netto brutto
Wärme AP Arbeitspreis 14,07 ct/kWh 16,74 ct/kWh
Wärme GP Grundpreis 374,35 EUR/a 445,48 EUR/a
Wärme MP Messpreis 277,18 EUR/a 329,84 EUR/a

5.  Sonstige Preise
netto brutto

Zwischenabrechnung  auf Wunsch des Kunden, pro Abrechnung 10,00 EUR 11,90 EUR

5.  Versorgungsbedingungen
Es gelten die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme (AVB Fernwärme V) vom 20. Juni 1980
sowie die Ergänzenden Bedingungen der WVI zur AVB Fernwärme V in der jeweils gültigen Fassung.

6.  Preisbestandteile
Grundpreis (GP = verbrauchsunabhängiges Entgelt, abhängig von der zur Verfügung zu stellenden  maximalen Wärmeleistung
pro Hausanschluss)
Arbeitspreis (AP = verbrauchsabhängiges Entgelt, abhängig von der gelieferten Wärmemenge)
Messpreis (MP = verbrauchsunabhängiges Entgelt, abhängig von der zur Verfügung zu stellenden maximalen Wärmeleistung
pro Hausanschluss; umfasst das Entgelt für Messung, Ablesung, Abrechnung und Inkasso nach Art und Umfang der Mess-
einrichtung)

7.  Abgaben und Steuern
Die Bruttopreise sind Komplettpreise inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

Für weitere Fragen steht Ihnen unsere Serviceteam unter den Telefonnummern
089 / 21 89 87 54 - 18 oder E-Mail: awinkler@gwi-info.de gerne zur Verfügung


